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ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 4390 от 06.11.2009 г.

О реализации приоритетного 
национального проекта «Здоровье»

в системе муниципального 

здравоохранения города Сургута 
на 2010 – 2012 годы

С целью сохранения и укрепления здоровья населения, обеспечения доступности и качества медицинской помощи на территории города Сургута: 

1. Утвердить план мероприятий по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» в системе муниципального здравоохранения города Сургута на 2010 – 2012 годы согласно приложению 1.

2. Установить, что в ходе реализации плана отдельные мероприятия, показатели их выполнения могут уточняться, объемы финансирования подлежат корректировке с учетом утвержденных расходов местного бюджета на очередной финансовый год.

3. Комитету по здравоохранению (Пелевин А.Р.) представлять заместителю главы Администрации города, председателю рабочей группы по реализа-       ции приоритетного национального проекта «Здоровье» в городе Сургуте                    Черняку Я.С. ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению 2 отчеты о реализации          приоритетного национального проекта «Здоровье».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя           главы Администрации года Черняка Я.С.

И.о. главы Администрации города




           В.А. Браташов

Приложение 1
к постановлению 

Администрации города 

от ____________ №_______

План 

мероприятий по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» в системе муниципального здравоохранения в городе Сургуте
на 2010 – 2012 годы

	№

п/п
	Наименование

мероприятий

	Исполнитель

	Ед. изм.

	Количество
	Объем 
финансирования 

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	2010
	2011
	2012
	2010
	2011
	2012

	Мероприятия финансируемые из муниципального бюджета

	I
	Развитие первичной медико-санитарной помощи
	комитет по здравоохранению Администрации города
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Обучение медицинского персонала
	
	чел.
	108
	127
	142
	1 180
	1 620
	1 982

	1.1.
	Обучение на циклах сертификационного усовершенствования медицинских кадров первичного звена
	
	
	28
	50
	40
	392
	771
	680

	1.2.
	Обучение на циклах сертификационного усовершенствования медицинских сестер участковой службы
	
	
	35
	42
	36
	280
	370
	348

	1.3.
	Обучение на циклах сертификационного усовершенствования акушерок
	
	
	3
	6
	6
	35
	76
	84

	1.4.
	Медицинский персонал скорой медицинской помощи
	
	
	37
	28
	57
	403
	387
	819

	1.5.
	Врачи прочих узких специальностей
	
	
	5
	1
	3
	70
	16
	51

	2.
	Аренда жилья для приглашенных специалистов
	
	чел.
	40
	44
	44
	7 598
	9011
	9 844

	3.
	Приобретение машин скорой медицинской помощи
	
	шт.
	3
	
	
	3 479
	
	

	
	Всего по разделу I
	
	
	
	
	
	12 257
	10 631
	11 826

	II
	Развитие информатизации муниципального здравоохранения
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Приобретение компьютерной техники
	комитет по здравоохранению Администрации города
	шт.
	201
	229
	289
	4 440
	5 022
	6 487

	1.1.
	Компьютер (монитор, системный блок)
	
	шт.
	130
	148
	198
	3 770
	4 292
	5 742

	1.2.
	Принтер
	
	шт.
	70
	80
	90
	420
	480
	540

	1.3.
	Сервер
	
	шт.
	1
	1
	1
	250
	250
	205

	2.
	Разработка автоматизированных информационных систем
	управление связи и информатизации
	комплект
	1
	1
	1
	2 000
	3 000
	5 000

	
	Всего по разделу II
	
	
	
	
	
	6 440
	8 022
	11487

	III.
	Организация деятельности центра здоровья по формированию здорового образа жизни у населения города
	комитет по здравоохранению Администрации города
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Оснащение центра здоровье
	
	шт.
	185
	
	
	1 683
	0
	0

	1.1.
	офисная мебель
	
	шт.
	149
	
	
	1 218
	
	

	1.2.
	компьютерная и офисная техника
	
	шт.
	36
	
	
	465
	
	

	
	Всего по разделу III
	
	
	
	
	
	1 683
	0
	0

	IV
	Информационная поддержка и управление проектом
	комитет по здравоохранению Администрации города
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Освещение среди населения здорового образа жизни и профилактики вредных привычек
	
	
	
	
	
	440
	4 133
	4 347

	1.1.
	телепередачи
	
	шт.
	
	12
	12
	
	2 496
	2 592

	1.2.
	радиопередачи
	
	шт.
	
	12
	12
	
	288
	336

	1.3.
	статьи в прессе
	
	шт.
	
	12
	12
	
	288
	336

	1.4.
	изготовление буклетов
	
	шт.
	7 000
	23 150
	23 100
	116
	478
	470

	1.5.
	памяток
	
	шт.
	19 00
	33 800
	33 800
	202
	523
	533

	1.6.
	плакаты
	
	шт.
	1 400
	2 000
	2 000
	46
	60
	80

	1.7.
	брошюры
	
	шт.
	3 000
	
	
	76
	
	

	
	Всего по разделу IV
	
	
	
	
	
	440
	4 133
	4 347

	
	Итого за счет муниципального бюджета
	
	
	
	
	
	20 82
	22 786
	27 660

	Мероприятия финансируемые из средств обязательного медицинского страхования



	V
	Оснащение медицинским оборудованием
	комитет по здравоохранению Администрации города
	шт.
	4
	2
	5
	12 800
	13 000
	7 100

	1.
	Лучевая диагностика
	
	шт.
	2
	1
	0
	6 000
	4 000
	0

	2.
	Лабораторное оборудование
	
	шт.
	0
	1
	0
	0
	9 000
	0

	3.
	Эндоскопическое оборудование
	
	шт.
	0
	0
	4
	0
	
	3 300

	4.
	Рабочее место врача отоларинголога
	
	шт.
	1
	
	1
	3 300
	
	3 800

	5.
	Рабочее место врача офтальмолога
	
	шт.
	1
	
	
	3 500
	
	

	
	Итого за счет сред-ства ОМС
	
	
	
	
	
	12 800
	13 000
	7 100

	
	Итого за счет всех источников
	
	
	
	
	
	33 620
	35 786
	34 760


Приложение 2
к постановлению 

Администрации города 

от _____________ №_______

Отчет о ходе реализации приоритетного национального

проекта «Здоровье» в системе муниципального здравоохранения 

города Сургута на 2010 – 2012 годы

__________________________________________________________

(наименование структурного подразделения Администрации города)

в 20___году (по состоянию на_________)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Утвержденный 
годовой план
	Исполнение
	% исполнения
	Примечание

	Мероприятия финансируемые из муниципального бюджета

	I
	Развитие первичной медико-санитарной помощи
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	II
	Развитие информатизации муниципального здравоохранения
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Ш
	Организация деятельности центра здоровья по формированию здорового образа жизни у населения
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	IV
	Информационная поддержка и управление проектом
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Итого за счет средств муниципального бюджета:
	
	
	
	

	Мероприятия финансируемые из средств обязательного медицинского страхования


	3.
	Оснащение медицинским оборудованием
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Итого за счет средства ОМС
	
	
	
	

	
	Итого за счет всех 
источников:
	
	
	
	


Председатель комитета
Исполнитель:

